PORTARIA Nº 1.819/2022

A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
CHOPINZINHO, ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas por
lei, e pelo Decreto 371/2020, de 11 de agosto de 2020;

CONSIDERANDO o Memorando Eletrônico 6.280/2022, da
Secretaria de Saúde;

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder férias aos servidores abaixo relacionados, lotados
na Secretaria de Saúde, como segue:

Servidor Cargo

Período

Aquisitivo 1º Período 2º Período

Alessandra Vaz de

Quadros

Agente Com.

Saude CLT

01/07/2021 a

30/06/2022 02/01/2023 31/01/2023

Alisson de Souza

da Costa

Agente Com.

Saude CLT

26/06/2021 a

25/06/2022 05/12/2022 03/01/2023

Ana Claudia

Tavares

Agente Com.

Saude CLT

08/10/2021 a

07/10/2022  19/12/2022 17/01/2023

Andrea Lopes

Juliani

Agente Com.

Saude CLT

06/02/2021 a

05/02/2022 21/12/2022 19/01/2023

Angelita

Mafioletti

Candiago

Agente Com.

Saude CLT

02/05/2021 a

01/05/2022 19/12/2022 17/01/2023

Claudia Castanha

Camello

Agente Com.

Saude CLT

02/03/2021 a

01/03/2022 19/12/2022 07/01/2023

Claudira A.

Goncalves de

Paula

Agente Com.

Saude CLT

13/11/2021 a

12/11/2022 02/01/2023 31/01/2023

Cristiane Paganini

Agente Com.

Saude CLT

03/05/2021 a

02/05/2022 02/01/2023 31/01/2023

Delcine Vargas

Pasini

Agente Com.

Saude CLT

01/07/2021 a

30/06/2022  02/01/2023 31/01/2023

Denise Breda

Agente Com.

Saude CLT

02/05/2021 a

01/05/2022 02/01/2023 31/01/2023

Edelir da Silva

Borges

Agente Com.

Saude CLT

01/04/2021 a

31/03/2022 05/12/2022 03/01/2023

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  R
O

B
E

R
T

O
 A

LE
N

C
A

R
 P

R
Z

E
N

D
Z

IU
K

 e
 G

R
A

Z
Z

IE
LE

 M
A

T
T

E
 D

O
S

S
E

N
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
ho

pi
nz

in
ho

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/5
E

90
-7

39
B

-D
05

D
-B

70
B

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 5

E
90

-7
39

B
-D

05
D

-B
70

B

Elenice Lazzari

Agente Com.

Saude CLT

05/11/2021 a

04/11/2022 02/01/2023 31/01/2023

Elisa Muller

Rombaldi

Agente Com.

Saude CLT

18/07/2021 a

17/07/2022 02/01/2023 31/01/2023

Elisiane Welter

dos Santos

Auxiliar

Administrativ

o CLT

18/07/2021 a

17/07/2022 05/12/2022 03/01/2023

Geniana da Silva

Quadra

Agente Com.

Saude CLT

02/06/2021 a

01/06/2022 25/04/2023 24/05/2023

Giseli dos Santos

Silva

Auxiliar

Administrativ

o CLT

06/09/2021 a

04/09/2022 02/01/2022 21/01/2023

Greisiane A. De

M. Moraes

Auxiliar

Administrativ

o CLT

01/09/2021 a

31/08/2022 02/01/2022 31/01/2022

Helena dos Reis

Agente Com.

Saude CLT

02/05/2021 a

01/05/2022 02/01/2023 31/01/2023

Ivete Koop
Agente Com.

Saude CLT
01/10/2021 a

30/09/2022 19/12/2022 07/01/2023

Janes Aparecida

de Souza

Agente Com.

Saude CLT

04/07/2021 a

03/07/2022 02/01/2023 31/01/2023

Jucirlei de F.

Zuconelli Turra

Agente Com.

Saude CLT

02/05/2021 a

01/05/2022 19/12/2022 17/01/2023

Lenecir Miranda

Agente Com.

Saude CLT

22/04/2021 a

21/04/2022 19/12/2022 07/01/2023

Loreci Sacon

Coppe

Agente Com.

Saude CLT
19/08/2021  a

18/08/2022 02/01/2023 31/01/2023

Luciane Alice de

Lima

Agente Com.

Saude CLT

05/08/2021 a

04/08/2022 02/01/2021 21/01/2021

Marcio Forlin

Ricardo

Agente Com.

Saude CLT

23/03/2021 a

22/03/2022 02/01/2023 31/01/2023

Marcos Antonio

Menegat

Agente Com.

Saude CLT

 01/07/2021 a

30/06/2022 05/12/2022 03/01/2023

Maria Cristina da

Rosa

Agente Com.

Saude CLT

08/07/2021 a

07/07/2022 20/12/2022 18/01/2023

Maria Iracema

Batista

Agente Com.

Saude CLT

02/03/2021 a

01/03/2022 05/12/2022 03/01/2023

Maricleuza Paim

Agente Com.

Saude CLT

01/07/2021 a

30/06/2022 05/10/2022 14/10/2022

02/01/202

3

21/01/20

23

Marilei Panegaz

Kurpel

Agente Com.

Saude CLT

05/08/2021 a

04/08/2022 02/01/2023 31/01/2023

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  R
O

B
E

R
T

O
 A

LE
N

C
A

R
 P

R
Z

E
N

D
Z

IU
K

 e
 G

R
A

Z
Z

IE
LE

 M
A

T
T

E
 D

O
S

S
E

N
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
ho

pi
nz

in
ho

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/5
E

90
-7

39
B

-D
05

D
-B

70
B

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 5

E
90

-7
39

B
-D

05
D

-B
70

B

Marlene

Aparecida de

Quadros

Agente Com.

Saude CLT

22/04/2021 a

22/04/2022 02/01/2023 31/01/2023

Mauro Michel

Knakievicz

Agente Com.

Saude CLT

02/09/2021 a

01/09/2022 05/12/2022 03/01/2023

Odiceia Miranda

Agente

Comunitário

de Saúde

22/04/2021 a

22/04/2022  19/12/2022 17/01/2023

Raquel de Souza

da Costa

Agente

Comunitário

de Saúde

07/05/2021 a

06/05/2022 05/12/2022 03/01/2023

Rita de Cassia

Mafioletti

Auxiliar

Administrativ

o CLT

24/01/2021 a

23/01/2022 02/01/2023 21/01/2023

Roberto Gorck

Agente Com.

Saude CLT

05/07/2021 a

04/07/2022 02/01/2023 31/01/2023

Sidinei da Luz

Agente Com.

Saude CLT

01/07/2021 a

30/06/2022 05/12/2022 03/01/2023

Tereza Mari dos

Santos Ramos

Agente Com.

Saude CLT

01/10/2021 a

30/09/2022 05/12/2022 03/01/2023

Zenilda Teles

Agente Com.

Saude CLT

28/04/2021 a

27/04/2022 05/12/2022 03/01/2023

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE CHOPINZINHO, PR, 27 DE DEZEMBRO DE 2022.

Roberto Alencar Przendziuk
Secretário de Administração

Grazziele Matte Dossena
Secretária de Saúde

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  R
O

B
E

R
T

O
 A

LE
N

C
A

R
 P

R
Z

E
N

D
Z

IU
K

 e
 G

R
A

Z
Z

IE
LE

 M
A

T
T

E
 D

O
S

S
E

N
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
ho

pi
nz

in
ho

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/5
E

90
-7

39
B

-D
05

D
-B

70
B

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 5

E
90

-7
39

B
-D

05
D

-B
70

B

jakeline.caldato
Publicado no DIOEMS - Diário Oficial Eletrônico
 dos Municípios do Sudoeste do Paraná
 http://www.dioems.com.br

 Edição Nº 2766 de   28/12/2022       Pg. 05